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Henvendelse til UVM ang. midler til rekruttering 

Undervisningsministeriet har svaret tilbage på den mail der tidligere er fremsendt med henblik på 

mulighederne for midler til rekruttering. Ministeriet oplyser, at det ikke har været muligt at finde 

puljer der kan dække behovet for rekruttering af elever til gartnerbranchen. Ministeriet bemærker 

dog også, at der er elever i skolepraktik og stiller dermed spørgsmålstegn til behovet for rekrutte-

ring af flere elever.  

 

Udvalget diskuterede om antallet af elever i skolepraktik er på et acceptabelt niveau samt hvorfor 

eleverne er i skolepraktik. Der er pt. 11 elever i skolepraktik på væksthusgartneruddannelsen. Her af 

er de 8 på trin 1, væksthusgartnerassistent. Ud fra oplysninger fra skolerne er det sekretariatets vur-

dering, at en del af skolepraktikeleverne på trin 1, er elever der reelt ikke er klar til en praktikplads, 

disse elever er ofte i skolepraktik hele uddannelsestiden og kommer ofte ikke længere en trin 1. En 

anden problematik er, at flere elever eksempelvis på grund af familie ikke vil flytte efter en praktik-

plads.   

 

Udviklingsredegørelse 2012 

Udvalget drøftede indhold i udviklingsredegørelserne, herunder bl.a. behovet for trin 1, manglende 

elever på væksthusgartner, handel samt kvalitetssikring af skolepraktik og samarbejde med lokale 

uddannelsesudvalg.   

 

Udvalget besluttede, at drøftelsen omkring sammenlægning af de 2 gartneruddannelser genoptages 

på næste udvalgsmøde. I udviklingsredegørelserne skal det bemærkes at udvalget stadig er opmærk-

somt på en evt. sammenlægning.    

 

Uddannelsesstatistik 

Uddannelsesstatistikken er allerede drøftet under mødets foregående punkter. Men udvalget be-

mærkede, at statistikken vedrørende 62 udlærte elever i alt på de 2 uddannelser i perioden august 

2010 til juni 2011, blot er en konstatering af, at drøftelsen omkring sammenlægning af uddannel-

serne stadig er meget aktuel.  

 

Godkendelsessager (Ankenævn) 

Ankenævnet har underkendt udvalgets inddragelse af praktikpladsgodkendelsen for et gartneri.  

Udvalget drøftede formuleringer i ankesagen og om en underkendelse af udvalgets afgørelse kunne 

have været undgået, hvis svaret til ankenævnet havde været formuleret anderledes.   
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AMU 

Specielt på AMU kurserne inden for væksthusgartner er der lav aktivitet. En del af kurserne er sam-

tidig faldet for 3 års reglen, dvs. de forsvinder fra AMU systemet efter 3 år uden aktivitet. Skolerne 

har dog fået dispensation for 6 kurser inde for havecenter, idet de mener, der kan komme aktivitet 

på kurserne inden for de næste 12 mdr.   

På baggrund af Teknologisk Instituts rapport ”Væksthusgartner – andet og mere end grønne fingre” 

har sekretariatet udarbejdet udkast til ny tilhørende arbejdsmarkedsrelevant kompetence (TAK) 

inden for innovation i planteproduktion, produktudvikling og markedsføring.  

Der ikke er sket yderligere i forhold til væksthusgartnerrapporten ”Væksthusgartner – andet og me-

re end grønne fingre”. Virksomhederne er ikke motiverede for efteruddannelse, de tænker ikke 

fremad i forhold til, hvad deres medarbejdere skal kunne om 3 år. 

 

Udvalget drøftede virksomhedernes brug af AMU. AMU opfattes overordnet som er et godt system, 

der desværre ikke bliver udnyttet nok. Virksomhederne bruger det langt fra nok en af grunden er 

bl.a. at virksomhederne ikke får det planlagt i ordentlig tid.  

Udvalget besluttede at GLS-A informerer deres medlemmer om muligheder med kompetencefon-

den. Udvalget besluttede, at der skal afholdes møde med skolerne med en drøftelse omkring, hvilke 

kurser, der er relevante og hvilke der vil blive behov for fremover.  

 

Orientering fra sekretariatet 

AER 2010:  

Sekretariatet kører i samarbejde med de 3 skoler et AER projekt omkring fremskaffelse af flere 

praktikpladser på gartnerområdet. Projektet skal være afsluttet i december 2011. Som ved tidligere 

AER-projekter er den generelle tilbagemelding fra skolerne, at det der har størst effekt er det direkte 

opsøgende arbejde i forhold til praktikvirksomheder samt praktikmoduler på grundforløbet, hvor 

elever kommer ud i virksomhederne.   

 

Punkt 10. Eventuelt, herunder ny mødedato. 

Næste møde i udvalget blev fastsat til onsdag den 7. decembers 2011.  
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